

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月8日

会社名 セキ株式会社

JASDAQ

コード番号 7857

本社所在都道府県 愛媛県

(URL <http://www.seki.co.jp>)

代表者 役職名 取締役社長

氏名 関 啓三

問合せ先責任者 役職名 執行役員（経営管理部 部長）

氏名 藤原 武彦

TEL(089)945-0111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第1四半期	2,894 (2.5)	118 (9.3)	150 (4.3)	68 (3.6)
17年3月期第1四半期	2,969 (1.6)	131 (59.3)	157 (57.9)	65 (35.8)
(参考)17年3月期	14,010	700	802	396

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	16 05	-
17年3月期第1四半期	15 38	-
(参考)17年3月期	88 50	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善や底堅い個人消費などに牽引され、緩やかな回復基調で推移しましたが、原油価格高騰の長期化など、依然として先行きは不透明な状況が続きました。

当社グループの属する業界におきましては、印刷需要に回復傾向は見られたものの、広告媒体の複合化や企業間競争激化に伴う受注単価の下落により、経営環境は引き続き厳しいものとなりました。

こうした情勢のもと、当社グループでは市場構造の変革に機動的かつ柔軟に対応し、経営のより一層の合理化、効率化を推し進めました。その結果、連結売上高2億9千4百万円（前年同期比2.5%減）、連結営業利益1億1千8百万円（前年同期比9.3%減）、連結経常利益1億5千万円（前年同期比4.3%減）、連結四半期純利益6千8百万円（前年同期比3.6%増）となりました。また、5月に国際的に地球環境問題への関心が高まる中、森林資源の保全と二酸化炭素の削減に効果がある「FSC（森林管理認証紙）」を取り扱うための、紙の加工流通過程での管理認証である「COC認証」を取得いたしました。今後も環境保護・環境負荷の低減に向けての活動に努めてまいります。

なお、事業の種類別セグメントの状況は次のとおりであります。

区 分	売上高(百万円)	当四半期構成比(%)	前年同四半期構成比(%)
印刷関連事業	1,433	49.5	48.2
洋紙・板紙販売関連事業	459	15.9	17.9
出版・広告代理関連事業	393	13.6	14.6
美術館関連事業	2	0.1	0.1
カタログ販売関連事業	604	20.9	19.2
合 計	2,894	100.0	100.0

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	13,658	10,735	78.6	2,530 99
17年3月期第1四半期	13,206	10,413	78.9	2,437 87
(参考)17年3月期	13,383	10,721	80.1	2,523 19

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	351	58	165	3,664
17年3月期第1四半期	385	26	123	3,637
(参考)17年3月期	716	567	96	3,206

〔財政状況(連結)の変動状況に関する定性的情報等〕

営業活動の結果得られた資金は、前年同期と比べ3千4百万円減少し、3億5千1百万円となりました。これは主として、売上債権の減少額が縮小したことなどによるものであります。

投資活動の結果使用した資金は、前年同期と比べ3千1百万円増加し、5千8百万円となりました。これは主として、有形固定資産の取得による支出が5千9百万円増加したことなどによるものであります。

財務活動の結果得られた資金は、前年同期と比べ4千1百万円増加し、1億6千5百万円となりました。これは主として、短期借入れによる収入が5千万円増加したことなどによるものであります。

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	6,700	330	170
通期	14,200	830	440

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 99円14銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

通期の見通しにつきましては、企業業績の回復や国内外の需要の拡大等、先行きに明るさが見られるものの、原油価格の高騰による原材料価格の上昇が企業収益の悪化を招きかねず、予断を許さない厳しい経済状況の継続が予想されます。当社グループの属する業界におきましても、既存市場の成熟化による企業間競争の更なる激化や原材料価格の上昇など、厳しい経営環境の継続が予想されますが、引き続き印刷関連事業を核としながら、経済構造の変化に機敏に対応して、成長分野への積極的な展開に加え、経営のより一層の合理化・効率化を進めてまいります。今後の営業動向に大幅な変更が生じた場合には業績予想の下方修正も想定されますが、現段階では平成17年5月18日発表の業績予想数値を継続いたします。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

科目	当四半期 (平成18年3月期第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	3,748,804		3,660,256		3,310,014	
2 受取手形及び売掛金	2,677,382		2,689,427		2,936,531	
3 有価証券	179,820		260,191		80,464	
4 たな卸資産	525,803		503,667		469,820	
5 繰延税金資産	98,950		102,695		61,727	
6 その他	37,062		31,961		18,672	
貸倒引当金	34,882		40,477		32,295	
流動資産合計	7,232,942	53.0	7,207,721	54.6	6,844,936	51.1
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	2,071,572		2,015,597		2,136,971	
減価償却累計額	1,136,660	934,912	1,207,820	807,777	1,175,101	961,869
(2) 機械装置及び 運搬具	4,100,739		4,354,862		4,231,721	
減価償却累計額	3,283,521	817,217	3,375,743	979,118	3,372,696	859,024
(3) 工具器具及び備品	1,532,285		1,487,641		1,499,375	
減価償却累計額	410,953	1,121,331	412,532	1,075,109	409,655	1,089,719
(4) 土地	1,001,646		979,186		1,060,767	
(5) その他	-		2,720		-	
有形固定資産合計	3,875,107	28.3	3,843,911	29.1	3,971,381	29.7
2 無形固定資産	28,099	0.2	28,878	0.2	30,310	0.2
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	2,086,237		1,608,612		2,189,695	
(2) その他	512,132		596,410		423,292	
貸倒引当金	76,154		79,035		76,084	
投資その他の 資産合計	2,522,216	18.5	2,125,988	16.1	2,536,903	19.0
固定資産合計	6,425,423	47.0	5,998,778	45.4	6,538,595	48.9
資産合計	13,658,365	100.0	13,206,499	100.0	13,383,531	100.0

科目	当四半期 (平成18年3月期第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	1,346,469		1,365,391		1,563,973	
2 短期借入金	200,000		150,000		-	
3 未払法人税等	122,094		95,831		41,077	
4 賞与引当金	182,948		163,149		109,717	
5 その他	404,602		391,410		300,307	
流動負債合計	2,256,116	16.5	2,165,783	16.4	2,015,075	15.1
固定負債						
1 繰延税金負債	154,359		41,872		161,261	
2 退職給付引当金	162,928		148,727		159,814	
3 役員退職慰労引当金	147,822		245,466		121,662	
4 その他	2,529		120		2,529	
固定負債合計	467,639	3.4	436,185	3.3	445,267	3.3
負債合計	2,723,755	19.9	2,601,968	19.7	2,460,342	18.4
(少数株主持分)						
少数株主持分	199,163	1.5	190,916	1.4	201,314	1.5
(資本の部)						
資本金	1,201,700	8.8	1,201,700	9.1	1,201,700	9.0
資本剰余金	1,333,500	9.8	1,333,500	10.1	1,333,500	10.0
利益剰余金	8,409,679	61.6	8,088,438	61.3	8,393,406	62.7
その他有価証券 評価差額金	166,526	1.2	120,935	0.9	169,226	1.2
自己株式	375,960	2.8	330,960	2.5	375,960	2.8
資本合計	10,735,445	78.6	10,413,613	78.9	10,721,873	80.1
負債、少数株主持分 及び資本合計	13,658,365	100.0	13,206,499	100.0	13,383,531	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

科目	当四半期 (平成18年3月期第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期)		(参考) 平成17年3月期				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
売上高		2,894,240	100.0		2,969,536	100.0		14,010,340	100.0
売上原価		2,162,724	74.7		2,227,753	75.0		10,777,805	76.9
売上総利益		731,516	25.3		741,783	25.0		3,232,534	23.1
販売費及び一般管理費									
1 配送費	82,265			74,563			294,630		
2 給料・手当	223,245			229,150			920,004		
3 貸倒引当金繰入額	2,657			2,393			4,082		
4 賞与引当金繰入額	37,074			35,328			60,111		
5 退職給付費用	5,995			7,199			28,796		
6 役員退職慰労引当金繰入額	2,401			2,702			10,966		
7 その他	258,991	612,632	21.2	259,424	610,761	20.6	1,213,251	2,531,843	18.1
営業利益		118,884	4.1		131,021	4.4		700,691	5.0
営業外収益									
1 受取利息	8,594			2,835			14,096		
2 受取配当金	9,583			8,182			12,658		
3 物品売却収入	4,455			3,762			17,285		
4 保険金収入	-			7,841			7,526		
5 仕入割引	3,184			2,978			11,584		
6 投資事業組合持分益	-			-			16,461		
7 その他	7,273	33,090	1.1	5,867	31,467	1.1	24,997	104,610	0.7
営業外費用									
1 支払利息	45			50			599		
2 売上割引	453			319			1,643		
3 投資不動産管理費	1,144			-			-		
4 その他	81	1,725	0.0	5,094	5,465	0.2	651	2,895	0.0
経常利益		150,249	5.2		157,023	5.3		802,406	5.7
特別利益									
1 貸倒引当金戻入益	-			128			7,884		
2 役員退職慰労引当金戻入益	-			-			5,925		
3 固定資産売却益	744			-			48		
4 投資有価証券売却益	5,308	6,052	0.2	5,687	5,815	0.2	11,127	24,985	0.2

科目	当四半期 (平成18年3月期第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期)		(参考) 平成17年3月期				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
特別損失									
1 役員退職慰労金	-		40,000		40,000				
2 過年度役員退職慰労引当金繰入額	23,857		-		23,857				
3 固定資産売却損	44		-		4,234				
4 固定資産除却損	-		261		41,300				
5 投資有価証券売却損	-		-		1,361				
6 会員権評価損	-		-		1,700				
7 貸倒引当金繰入額	-		-		2,270				
8 積立保険償還差損	-	23,902	0.8	-	61	114,785	0.8		
税金等調整前 四半期(当期)純利益		132,399	4.6		122,578	4.1	712,606	5.1	
法人税、住民税 及び事業税	117,227		87,818		217,056				
法人税等調整額	53,078	64,148	2.2	29,718	58,100	2.0	89,547	306,603	2.2
少数株主利益		160	0.0		1,240	0.1		9,866	0.1
四半期(当期)純利益		68,090	2.4		65,717	2.2		396,136	2.8

3. 四半期連結剰余金計算書

区分	注記 番号	当四半期 (平成18年3月期第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期)		(参考) 平成17年3月期	
		金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
(資本剰余金の部)							
資本剰余金期首残高			1,333,500		1,333,500		1,333,500
資本剰余金四半期末 (期末)残高			1,333,500		1,333,500		1,333,500
(利益剰余金の部)							
利益剰余金期首残高			8,393,406		8,068,097		8,068,097
利益剰余金増加高							
1 四半期(当期)純利益		68,090	68,090	65,717	65,717	396,136	396,136
利益剰余金減少高							
1 配当金		33,932		25,629		51,079	
2 役員賞与		17,885	51,817	19,748	45,377	19,748	70,827
利益剰余金四半期末(期末) 残高			8,409,679		8,088,438		8,393,406

4.(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	当四半期 (平成18年3月期第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期)	(参考) 平成17年3月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	132,399	122,578	712,606
2 減価償却費	65,958	73,388	307,375
3 有形固定資産売却損益	699	-	4,185
4 有形固定資産除却損	-	261	16,889
5 有価証券売却損益	5,308	5,687	9,765
6 積立保険償還差損	-	-	61
7 会員権評価損	-	-	1,700
8 投資事業組合持分益	-	-	16,461
9 貸倒引当金の増減額	2,657	645	10,487
10 賞与引当金の増加額	73,231	64,883	11,450
11 退職給付引当金の増加額	3,113	3,182	14,269
12 役員退職慰労引当金の増減額	26,159	1,232	125,036
13 受取利息及び受取配当金	18,177	11,017	26,755
14 支払利息	45	50	599
15 売上債権の減少額	259,173	359,584	116,134
16 たな卸資産の増減額	55,983	6,268	40,115
17 仕入債務の増減額	217,503	128,800	69,781
18 その他の流動資産の増加額	8,012	16,103	2,905
19 その他の流動負債の増加額	135,587	140,807	14,770
20 その他の固定負債の増加額	-	-	2,409
21 役員賞与の支払額	19,500	21,800	21,800
小計	373,141	587,009	1,099,139
22 利息及び配当金の受取額	18,177	11,017	26,754
23 利息の支払額	222	141	599
24 法人税等の支払額	39,567	211,967	408,543
営業活動によるキャッシュ・フロー	351,529	385,917	716,750

	当四半期 (平成18年3月期第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期)	(参考) 平成17年3月期
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入による支出	300	303	1,209
2 定期預金の払戻による収入	20,000	-	100,000
3 有形固定資産の取得による支出	80,994	21,011	421,133
4 有形固定資産の売却による収入	250	-	79,606
5 無形固定資産の取得による支出	-	360	12,435
6 投資有価証券の取得による支出	104,044	41,613	518,045
7 投資有価証券の売却による収入	108,687	35,717	204,328
8 貸付けによる支出	7,455	3,060	42,337
9 貸付金の回収による収入	5,187	2,381	27,249
10 その他投資の増減額	134	1,612	16,083
投資活動によるキャッシュ・フロー	58,535	26,636	567,894
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入れによる収入	200,000	150,000	350,000
2 短期借入金の返済による支出	-	-	350,000
3 自己株式取得による支出	-	-	45,000
4 親会社による配当金の支払額	33,932	25,629	51,079
5 少数株主への配当金の支払額	570	760	760
財務活動によるキャッシュ・フロー	165,497	123,610	96,839
現金及び現金同等物の増加額	458,491	482,891	52,016
現金及び現金同等物の期首残高	3,206,426	3,154,409	3,154,409
現金及び現金同等物の期末残高	3,664,918	3,637,301	3,206,426

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成17年8月8日

会社名 セキ株式会社

JASDAQ

コード番号 7857

本社所在都道府県 愛媛県

(URL <http://www.seki.co.jp>)

代表者 役職名 取締役社長

氏名 関 啓三

問合せ先責任者 役職名 執行役員（経営管理部 部長）

氏名 藤原 武彦

TEL(089)945-0111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第1四半期	2,349 (1.6)	102 (9.3)	141 (2.9)	76 (2.6)
17年3月期第1四半期	2,388 (0.1)	113 (136.2)	145 (106.4)	78 (106.8)
(参考)17年3月期	10,045	538	651	348

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	18 06	-
17年3月期第1四半期	18 40	-
(参考)17年3月期	79 32	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔経営成績(個別)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当社の属する業界におきましては、印刷需要に回復傾向は見られるものの、広告媒体の複合化や企業間競争激化に伴う受注単価の下落により、厳しい経営環境が続きました。

こうした情勢のもと、当社では市場構造の変革に機動的かつ柔軟に対応し、経営のより一層の合理化、効率化を推し進めました。

こうした情勢のもと、当社では顧客志向の姿勢を徹底し、市場ニーズに即応するとともに、事業活動全般にわたる効率化・合理化を推進いたしました。その結果、売上高2億3千49百万円（前年同期比1.6%減）、営業利益1億2百万円（前年同期比9.3%減）、経常利益1億4千1百万円（前年同期比2.9%減）、四半期純利益7千6百万円（前年同期比2.6%減）となりました。また、5月に国際的に地球環境問題への関心が高まる中、森林資源の保全と二酸化炭素の削減に効果がある「FSC（森林管理認証紙）」を取り扱うための、紙の加工流過程での管理認証である「COC認証」を取得いたしました。今後も環境保護・環境負荷の低減に向けての活動に努めてまいります。

なお、部門別売上高の状況は次のとおりであります。

部門	売上高(百万円)	当四半期構成比(%)	前年同四半期構成比(%)
出版印刷物	224	9.6	9.4
商業印刷物	1,011	43.1	41.0
紙器加工品	308	13.1	15.2
洋紙・板紙	459	19.6	22.3
その他	341	14.5	12.0
美術館	2	0.1	0.1
合計	2,349	100.0	100.0

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	12,089	9,827	81.3	2,316 87
17年3月期第1四半期	11,703	9,546	81.6	2,234 97
(参考)17年3月期	11,930	9,797	82.1	2,307 32

3. 平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	4,800	280	160
通 期	10,300	700	400

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 91円71銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

通期の見通しにつきましては、当社の属する業界におきましても、既存市場の成熟化による企業間競争の更なる激化や原材料価格の上昇など、厳しい経営環境の継続が予想されますが、引き続き印刷関連事業を核としながら、経済構造の変化に機敏に対応し、積極的な設備投資による業績の向上に努めると同時に、経営のより一層の合理化・効率化を進めてまいります。今後の営業動向に大幅な変更が生じた場合には業績予想の下方修正も想定されますが、現段階では平成17年5月18日発表の業績予想数値を継続いたします。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1.(要約) 四半期貸借対照表

科目	当四半期 (平成18年3月期第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	2,561,708		2,558,564		2,367,351	
2 受取手形	793,253		1,186,146		919,690	
3 売掛金	1,737,583		1,328,565		1,724,522	
4 有価証券	179,820		260,191		80,464	
5 たな卸資産	500,309		467,477		446,416	
6 繰延税金資産	83,965		77,550		53,082	
7 その他	30,080		18,922		14,044	
貸倒引当金	12,514		10,083		9,798	
流動資産合計	5,874,207	48.6	5,887,334	50.3	5,595,773	46.9
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	911,999		786,037		938,208	
(2) 構築物	14,582		11,791		14,981	
(3) 機械及び装置	801,271		961,419		843,689	
(4) 車両運搬具	15,946		11,646		15,335	
(5) 工具器具及び備品	1,100,988		1,050,887		1,068,663	
(6) 土地	1,060,767		979,186		1,060,767	
(7) 建設仮勘定	-		2,720		-	
有形固定資産合計	3,905,555	32.3	3,803,688	32.5	3,941,646	33.0
2 無形固定資産	22,093	0.2	17,718	0.2	23,595	0.2
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1,991,679		1,529,188		2,093,997	
(2) その他	371,761		540,151		351,246	
貸倒引当金	75,533		74,474		75,463	
投資その他の資産合計	2,287,908	18.9	1,994,865	17.0	2,369,781	19.9
固定資産合計	6,215,557	51.4	5,816,271	49.7	6,335,023	53.1
資産合計	12,089,764	100.0	11,703,606	100.0	11,930,796	100.0

科目	当四半期 (平成18年3月期第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期末)		(参考) 平成17年3月期		
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(負債の部)							
流動負債							
1 支払手形	472,818		472,007		396,431		
2 買掛金	728,769		697,938		950,770		
3 短期借入金	200,000		150,000		-		
4 未払法人税等	109,641		95,506		33,004		
5 賞与引当金	182,073		162,566		109,384		
6 その他	154,122		147,624		226,108		
流動負債合計		1,847,425	15.3		1,725,643	14.7	
固定負債							
1 繰延税金負債	154,359		37,399		161,261		
2 退職給付引当金	162,928		148,727		159,814		
3 役員退職慰労引当金	95,266		244,806		93,745		
4 その他	2,529		120		2,529		
固定負債合計		415,084	3.4		431,053	3.7	
負債合計		2,262,509	18.7		2,156,696	18.4	
(資本の部)							
資本金		1,201,700	9.9		1,201,700	10.3	
資本剰余金							
資本準備金	1,333,500		1,333,500		1,333,500		
資本剰余金合計		1,333,500	11.0		1,333,500	11.4	
利益剰余金							
1 利益準備金	245,804		245,804		245,804		
2 任意積立金	7,104,385		6,840,670		6,840,670		
3 四半期(当期)未処分利益	150,825		138,344		382,870		
利益剰余金合計		7,501,015	62.1		7,224,820	61.7	
その他有価証券評価差額金		166,999	1.4		117,849	1.0	
自己株式		375,960	3.1		330,960	2.8	
資本合計		9,827,255	81.3		9,546,909	81.6	
負債・資本合計		12,089,764	100.0		11,930,796	100.0	

2.(要約)四半期損益計算書

科目	当四半期 (平成18年3月期第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	2,349,123	100.0	2,388,087	100.0	10,045,361	100.0
売上原価	1,835,501	78.1	1,861,658	78.0	7,822,951	77.9
売上総利益	513,621	21.9	526,429	22.0	2,222,410	22.1
販売費及び一般管理費	410,831	17.5	413,054	17.3	1,683,836	16.7
営業利益	102,790	4.4	113,374	4.7	538,574	5.4
営業外収益	40,257	1.7	37,675	1.6	115,332	1.1
営業外費用	1,725	0.1	5,465	0.2	2,779	0.0
経常利益	141,323	6.0	145,584	6.1	651,127	6.5
特別利益	4,395	0.2	128	0.0	8,268	0.1
特別損失	44	0.0	261	0.0	50,729	0.5
税引前四半期 (当期)純利益	145,674	6.2	145,451	6.1	608,665	6.1
法人税、住民税 及び事業税	105,387		87,645		167,393	
法人税等調整額	36,316	69,071	20,808	66,837	92,681	260,075
四半期(当期)純利益	76,603	3.3	78,614	3.3	348,589	3.5
前期繰越利益	74,222		59,730		59,730	
中間配当金	-		-		25,449	
四半期(当期) 未処分利益	150,825		138,344		382,870	